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Remissvar, SOU 2025:20 Kommunal anslutning till 

Utbetalningsmyndighetens verksamhet (dnr 

Fi2025/00415) 

Linköpings universitet (LiU) har beretts tillfälle att yttra sig över Finans-

departementets remiss av SOU, Kommunal anslutning till Utbetalnings-

myndighetens verksamhet (SOU 2025:20), dnr Fi2025/00415 och lämnar följande 

synpunkter. 

Sammanfattning 

Sammanfattningsvis har LiU följande synpunkter på remissen: 

LiU ser positivt på åtgärder som syftar till att motverka välfärdsbrottslighet genom 

felaktiga utbetalningar. LiU tar inte ställning till författningsförslagen, men vill 

framföra följande: 

• LiU noterar att de författningsförslag som framförs i utredningen i 

huvudsak är av juridisk karaktär, och att information om hur 

anslutningen ska gå till praktiskt är begränsad. Det saknas i dagsläget 

information om vilka de administrativa, tekniska och ekonomiska 

konsekvenserna blir för kommunsektorn som helhet. 

• Utredningen behandlar för- och nackdelar med en enhetlig och 

gemensam kommunal anslutning till Utbetalningsmyndighetens system. 

Förslagen är utformade för att vara generella och tillämpbara på alla 

kommuner. Utredningen nämner dock inte hur mellankommunala 

skillnader i administrativ kapacitet skulle påverka införandet av ett 

sådant system. Författningsförslagen ställs inte i relation till de praktiska 

utmaningar som särskilt små och resurssvaga kommuner står inför 

Forskning från LiU, likväl som tidigare statliga utredningar, pekar på 

stora skillnader inom kommunsektorn, avseende administrativ och 
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ekonomisk kapacitet (Erlingsson et al., 2015; Syssner, 2018; Mörk et al., 

2019; SOU 2020:8, 2020).  Befolkningsmässigt små kommuner har 

mindre förvaltningsorganisationer, vilket ofta (om än inte alltid) gör att 

det sakas administrativ kapacitet i form av specialister eller konsulter som 

kan lösas specifika och tillfälliga problem. I utredningen saknas en 

explicit diskussion om hur implementeringen av författningsförslagen 

påverkas av skillnader i kommunernas förutsättningar vad gäller storlek 

eller administrativ kapacitet. Till exempel saknas förslag om differentierat 

stöd (t.ex. ekonomiskt eller tekniskt) eller differentierad kravbild (t.ex. 

avseende tid eller omfattning) för kommuner med svagare administrativ 

kapacitet. 
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Handläggningen av beslutet 

Beslut om detta yttrande har fattats av universitetslektor Sofia Nordmark efter 

föredragning av professor Josefina Syssner. 

Sofia Nordmark 

Josefina Syssner 
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